
 

Szpital Ogólny 
w Wysokiem Mazowieckiem 

18-200 Wysokie Mazowieckie 

ul. Szpitalna 5 
 

Regon 450666236,  NIP 722-13-34-542 

tel. 864775501,  fax 862752047;    e-mail: sekretariat@szpitalwysmaz.pl;   www.szpitalwysmaz.pl 

 

1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 11.09.2024 r. 
 

Wysokie Mazowieckie, 11.09.2024 r. 
 

 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
Dotyczy postępowania: Zakup materiału szewnego, siatek do przepuklin i nietrzymania moczu. 
Oznaczenie sprawy: 22/2024 
 
Zapytanie nr 1. Pakiet 16 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr 16 poz.1 wosku chirurgicznego wytwarzany  z  
mieszaniny  wosku pszczelego (80%) i palmitynianu  izopropylu  (20%)? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 2. Pakiet 17 
Czy Zamawiający dopuści w pak. 17 siatki chirurgiczne : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 

• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 
Rozmiary 6x11cm , 7,5x15cm, 10x15cm, 15x15cm, 20x30cm, 22x35cm, 30x30cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 3. Pakiet 18 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 18 siatek przepuklinowych częściowo 
wchłanialnych zbudowanych w 50 % z włókien polipopylenowych (część niewchłanialna) oraz w 50% 
z kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktonu PGA-PCL (część wchłanialna),  o czasie 
wchłaniania 90-120 dni , wielkości porów 2,5 mm i grubości włókna 0,5 mm , gramatura 28g/m2   , 
rozmiary zgodnie z OPZ? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 4. Pakiet 25 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 25 kompresów neurochirurgicznych wykonanych 
ze sztucznego jedwabiu w rozmiarach: 25mmx25mm , 10mm x75mm, 12mmx25mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 5. Pakiet 2, 4  
Czy Zamawiający dopuści nici, które na opakowaniu zbiorczym posiadają napisy w języku angielskim 
ale w środku opakowania zbiorczego znajduje się instrukcja użytkowania w języku polskim.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 6. Pakiet 2, 4  
Prosimy Zamawiającego co rozumie pod pojęciem igła stożkowa? 
Wyjaśnienie: Okrągły przekrój trzonu zakończenie okrągłe, które przebije tkankę a nie tnie. 
 
 



2 
 

Zapytanie nr 7.           
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 zamiast igieł tnących dopuści igły odwrotnie tnące ?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 8.           
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 w poz.8 dopuści nić o dł. 75cm ? Pozostałe parametry bez zmian.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 9.           
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 w poz.20 dopuści nić o dł. 75cm ? Pozostałe parametry bez zmian.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 10.           
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:  
Wykonawca zapłaci karę umowną w przypadku:: 
a) w wysokości 0,07 % wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia naliczonej za każdy 
dzień zwłoki, 
b) w wysokości 0,07% wartości brutto  wadliwej części przedmiotu dostawy za każdy dzień zwłoki w 
usunięciu wad i usterek zgodnie z terminami określonymi w niniejszej umowie, 
c) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy –w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części  umowy, 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 11. Pakiet 17 
Czy Zamawiający dopuści siatki o podanych parametrach i grubość siatki 0,65 +/- 0,15 mm, pozostałe 
wymagania zgodnie z SWZ?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza grubość, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 12. 
W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym 
na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani 
są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w 
celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy słowa „20% wynagrodzenia 
umownego” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości umowy”? Uzasadnione jest 
aby kara umowna była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 
od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie 
wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę 
wartość. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 13. Pakiet nr 3  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów poliamidowych? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 14. Pakiet nr 3 , pozycja 1-4  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą odwrotnie tnącą? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 15. Pakiet nr 3 , pozycja 6  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z nitką o grubości „1”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 16. Pakiet nr 3 , pozycja 7  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z nitką o grubości „1”? 



3 
 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 17. Pakiet nr 3 , pozycja 7  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 40mm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 18. Pakiet nr 6  
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne wchłanialne, syntetyczne, sterylne, wykonane z kwasu 
poliglikolowego, plecione, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 
42 dni, podtrzymywanie tkankowe ok. 50% po 7 dniach, 0% po 10-14 dniach? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 19. Pakiet nr 6 , pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 24mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 20. Pakiet nr 16 
Czy Zamawiający dopuści wosk kostny złożony w 80% z mieszaniny wosków pszczelich oraz 
palmitynianu izopropylowego – 20 %? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 21. Pakiet nr 20, pozycja 1-5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą odwrotnie tnącą? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 22. Pakiet nr 20, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści nić o długości 75cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 23. Pakiet nr 20, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z nitką o grubości „0”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 24. Pakiet nr 20, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści szwy w kolorze czarnym? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 25. Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z poli (glikolidu-co-L-Laktydu 
(90/10), powlekane w równych częściach mieszanką poli (glikolidu-co-L-Laktydu (30/70) oraz 
stearynianem wapnia,  wchłaniające się w okresie 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe po 14 dniach 
75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 26. Dotyczy Pakietu 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 6 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza długość, pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 27. Dotyczy Pakietu 1, poz. 23-24 
Czy Zamawiający umożliwi złożenie oferty przetargowej na Pakiet 1 z pominięciem ww. pozycji? 
Wyjaśnienie: Nie.  
 
Zapytanie nr 28. Dotyczy Pakietu 1, poz. 23-24 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Pakietu 1? 
Wyjaśnienie: Nie. 
 
Zapytanie nr 29. Dotyczy Pakietu 2, poz. 1, 2 



4 
 

Czy Zamawiający dopuści podwiązkę o długości 12x75cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza długość. 
 
Zapytanie nr 30. Dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, niewchłanialny, monofilamentowy, poliamidowy? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 31. Dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający wszędzie tam, gdzie wymaga igły tnącej, dopuści również igłę odwrotnie tnącą, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza igłę, pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 32. Dotyczy Pakietu nr 4 
Czy Zamawiający wszędzie tam, gdzie wymaga igły tnącej, dopuści również igłę odwrotnie tnącą, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza igłę, pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 33. Dotyczy Pakietu nr 7 
Czy Zamawiający dopuści wszędzie tam, gdzie wymaga długości nici 70 cm, również długość 75 cm, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza długość, pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 34. Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 3, 4 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 35. Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia „black”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 36. Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 27 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 100 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza długość, pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 37. Dotyczy Pakietu nr 8 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 38. Dotyczy Pakietu nr 9 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z poli( glikolidu-co-L-Laktydu 
(90/10), powlekane w równych częściach mieszanką poli(glikolidu-co-L-Laktydu (30/70) oraz 
stearynianem wapnia,  wchłaniające się w okresie 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe około 35 dni, 
(po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%)? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 39. Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 2-10 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 40. Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 4-6 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 37 mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 41. Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 7, 8 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 30 mm? 



5 
 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 42. Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 9, 10 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 43. Dotyczy Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający dopuści nić bez udokumentowanego ,,kontrolowanego rozciągania i plastycznego 
odkształcania węzła”, pozostałe parametry bez zmian?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 44. Dotyczy Pakietu nr 10, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 
micro-point)? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 45. Dotyczy Pakietu nr 10, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą, bez określenia ,,dwuwklęsła”, pozostałe 
parametry bez zmian?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 46. Dotyczy Pakietu nr 11 
Czy Zamawiający dopuści monofilament syntetyczny, wchłanialny, o okresie podtrzymywania tkanki 
po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40% i czasie 
wchłaniania 180-210 dni?   
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza czas podtrzymywania i wchłaniania, pozostałe zgodnie z 
SWZ.  
 
Zapytanie nr 47. Dotyczy Pakietu nr 11, poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 48. Dotyczy Pakietu nr 11, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą bez wzmocnienia z nitką o długości 200 cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 49. Dotyczy Pakietu nr 17 
Czy Zamawiający dopuści siatki przepuklinowe w rozmiarze 8x15 cm zamiast 8x13, 10x15 cm 
zamiast 10x16, 30x30 cm zamiast 26x36? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 50. Dotyczy Pakietu nr 17 
Czy Zamawiający dopuści siatkę niewchłanialną polipropylenową, monofilamentową, o gramaturze 85 
g/m2 , grubości 0,55mm, wielkości porów 1,0 mm-1,2 mm, grubości nici 0,15 mm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 51. Dotyczy Pakietu nr 18 
Czy Zamawiający dopuści siatkę wykonaną z polipropylenu monofilamentowego powlekaną 
wchłanialnym związkiem kwasu poliglikolowego i Poly (glikolid-co-kaprolakton, 75/25) (PGA-PCL)                       
o czasie absorpcji 90-110 dni, grubości siatki 0,50 ± 0,05 mm, wielkość oczek 1,5-3,5 mm, 
gramaturze po wchłonięciu (zawartość PP) 25- 30 g/m2? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 52. Dotyczy Pakietu nr 20 
Czy Zamawiający wszędzie tam, gdzie wymaga igły tnącej, dopuści również igłę odwrotnie tnącą, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 



6 
 

Zapytanie nr 53. Dotyczy Pakietu nr 22 
Czy Zamawiający dopuści nitkę powlekaną mieszaniną kwasu glikolowego i mlekowego oraz 
stearynianem wapnia, pozostałe parametry bez zmian? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 54. Dot. pakietu 8 
Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 8  szew antybakteryjny o okresie podtrzymywana ok. 40 - 
50% początkowej siły podtrzymywania po 21 dniach? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 55. Dot. pakietu 8 
Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 3 długość nitki 70 cm? 
Pozostałe parametry pozycji zgodne z SWZ. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 56. Wniosek o udzielenie wyjaśnień do pakietu 13 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 13 zaoferowanie wyrobu medycznego: 
Hemostatyk uszczelniający ,miękki, cienki,sprężysty i elastyczny opatrunek z kolagenu uzyskiwanego 
z bydlęcej skóry właściwej, pokryty powłoką z glutaranu tetrasukcynoimudylenu eteru 
pentaerytrytolowego;strona  nieakktywna oznaczona niebieskimi kwadratami z biokompatybilnego 
barwnika błękitu brylantowego. Każdy blister pakowany oddzielnie. Po otworzeniu blistra gotowy do 
użycia. Rozmiar 2,7 x 2,7 cm, 5 szt. w opak zbiorczym? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
Dyrektor Szpitala Ogólnego  
Wojciech Łuczaj 

 


